53. An ad instantiam inquisiti Notarius ad-jungendus Actuario? A. n. 72.
54. Quomodo agendum cum teste qui men-tiri videtur? n. 74.
55. An judex etiam testi vacillanti torturam minitari & inferre possit & quomodo? n. 75. & seqq.
56. An semel examinatis testibus judex novos examinare possit? A. n. 81. & seq.
57. Quid judici faciendum si videat ex actis vel attestatis crimen non satis esse pro-batum? n. 83.
58. Vel si videat alicujus testis dictum esse obscurum. n. 84.
59. An teste prælegenda ejus depositio? n. 85.
60. An subscriptio testis sit necessaria? N. n. 86.
61. An depositiones testimoniū inquisito præ-legenda? A. n. 87.
62. An antequam depositiones testimoniū reo prælegantur ipse super personis testimoniū sit interrogandus? A. n. 88. & seqq.
63. Exemplum interrogationis super personis testimoniū. n. 91.
64. Quomodo inquisito depositiones testimoniū prælegenda? n. 92.
65. An judex ad confrontationem pervenire debeat? A. n. 93.
66. Utilitas confrontationis? n. 94.

CAPUT VIII.

67. An interdum necessaria confrontatio?
A. n. 95. & seq.
68. Forma confrontationis. n. 97.
69. Quo tempore confrontatio facienda? n. 98.
70. An singuli confrontandi? A. n. 99.
71. An interdum à confrontatione abstinentiam? A. n. 100.
72. Quomodo in recognitione literarum procedendum? n. 101.

1. **M**ulti, quando reus indiciis gravatus fateri non vult, statim ad torturam properant, qua in parte perniciofissimè eos errare dubitandum non est. Videlicet ideo, si reus delictum fateri nolit, annè illud probari possit: Cum enim tortura sit res fragilis, ut suo loco dicetur, ex l. 1. §. 23. ff. de quest. præcipitare sententiam judex non debet, sed operam dare ut convincere reum probationibus possit, nam si convictus sit reus, non minus condemnari potest, ac si confessus esset. I. qui Sententiam 16. de pœnis Bened. Carpzov. quest. 114. Practica sua Criminalis num. 1.

2. Probatio autem in criminalibus, & adeo quoq; in processu inquisitorio, debet esse plena & luce meridiana clarior per fin. C. de prob. adeoq; semiplenæ probatio-nes.

nes ad condemnandum non sufficiunt:
Sed plena probatio requiritur v. g., duo
testes, qui de proprio sensu visus depo-
nent, ut traditur in *Constit. Crimin.* art. 67.
h. v. So eine Missethat zum wenigsten mit
zweyen oder dreyen glaubhaften guten Zeu-
gen/ die von einem waren Wissen sagen / be-
wiesen würde/ darauff sol nach gestalter ver-
handlung mit penitentiellen Rechten vollfahren
und geurtheilt werden. Et prolixè incul-
catur à *Dom. Carpz.* d. q. 114. n. 2.

Cum autem duo sint probationum,^{3.}
genera, instrumenta sc. &c testes, quæri-
tur primò an instrumétis delictum proba-
xi possit. Et communiter Dd. hoc negant
ut *Cynus*, *Bald.* & *Salye.* in *Auth.* apud *E-*
loquentissimum. C. de fide instrum. Petrus Gil-
ken. ad d. l. fin. C. de prob. n. 3. per l. 3. §. 3.
ff. de testibus & l. 6. C. de Custod. reorum.

Quam tamen regulam Gilkenius li-
mitat 1. ut non habeat locum in crimi-
nibus quæ per scripturam contrahuntur
v. g. in crimine perduellionis, per l. 1. §. 1.
ibi: quive hostibus Populi Romani nuntium,
literasve miserit ff. ad legem Julianam Majest.
item in crimine falsi, quando per scri-
pturam id committitur, & aliis à Gilke-
nio relatis d. l. num 5.

2. Nec habeat locum in instrumen-^{5.}

tis judicialibus, quibus confessio vel condemnatio rei continetur. Nam his delictum probari apparet, per generalem regulam *in l. fin. C. de re judic.*

6. Tertiò declaratur ista regula, quod quidem alia delicta quæ non per scripturam cōtrahuntur, sed factō aliquo, non possint directō instrumentis probari, adminicula tamen & indicia per instrumenta sive literas probari posse nemo dubitat, *Gilk. d. l. num. 6. v. g. Adulterium literis amatoriis non quidem probatur, sed tamen adminiculantur tales literæ, & contra scriptorem præsumptionem inferunt validam.*
7. Observandum itaq; judici est, ut in iis delictis, quæ per scripturam aliquo modo saltem probari possunt, statim capto reo consignentur ædes Inquisiti, & postea per vestigantur, an talia instrumenta suspecta imò etiam aliæ res suspectæ inventari, & reus accendentibus aliis indiciis convinci possit.
8. V. g. Quando contra aliquem indicia, quod reus fortè sit criminis læse Majestatis vel Prodictionis, capto reo statim consignandæ atq; per vestigandæ ipsius ædes sunt, an scilicet tales literæ hostiles inter ipsius res reperiāntur.

Sic

Sic item fieri deberet in criminis lœ*9.*
ſæ Majestis Divinæ, ut perquirantur res
Inquisiti, an fortè magici libri characte-
ribus scripti, vel alia instrumenta magi-
ca & res magicæ ibi reperiantur. Nam
ex his indicium sumi posse, apparet ex
art. 44. Conſtit. Criminal. ibi: *Q*uerit mit
ſolchen verdächtigen Dingen. &c.

Sic etiam in criminis Falsi Judex po- *10.*
terit, & debebit, documenta inquisi-
ti pervestigare, an etiam alia contra re-
um possint conquiri documenta falsa.

Quoties etiam ob adulterii crimen- *11.*
quis in carcerem rapitur, bene faciet Ju-
dex, si coram Notario & testibus curet
investigari scrinia ejus, an literæ amato-
riæ inveniri possint, ex quibus præsum-
ptivè saltem delictum probari possit.